
Projekt 
 
z dnia  19 maja 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIEJSKIEJ W SEROCKU 

z dnia .................... 2020 r. 

w sprawie likwidacji dotychczasowej aglomeracji Serock oraz wyznaczenia aglomeracji Serock w nowym 
kształcie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713), art. 87 ust. 1 i ust. 4, w związku z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 310 z późn. zm.) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.  Wyznacza się aglomerację Serock o równoważnej liczbie mieszkańców 20 211, położoną na terenie 
gminy Nieporęt, Serock i Wieliszew, z oczyszczalnią ścieków komunalnych zlokalizowaną w Dębe. 
[...]
https://www.bip.serock.pl/plik,9849,uchwala-nr-500-xlvi-2018-rady-miejskiej-w-serocku-z-dnia-25-czerwca-2018r-w-sprawie-zmiany-mpzp-miasta-serock-obszar-b-uchwalonego-uchwala-nr-165-xvii-2016-rady-miejskiej-w-serocku-z-dnia-28-stycznia-2016-roku.pdf
https://www.bip.serock.pl/plik,9849,uchwala-nr-500-xlvi-2018-rady-miejskiej-w-serocku-z-dnia-25-czerwca-2018r-w-sprawie-zmiany-mpzp-miasta-serock-obszar-b-uchwalonego-uchwala-nr-165-xvii-2016-rady-miejskiej-w-serocku-z-dnia-28-stycznia-2016-roku.pdf
https://www.bip.serock.pl/plik,9849,uchwala-nr-500-xlvi-2018-rady-miejskiej-w-serocku-z-dnia-25-czerwca-2018r-w-sprawie-zmiany-mpzp-miasta-serock-obszar-b-uchwalonego-uchwala-nr-165-xvii-2016-rady-miejskiej-w-serocku-z-dnia-28-stycznia-2016-roku.pdf
https://www.bip.serock.pl/plik,9849,uchwala-nr-500-xlvi-2018-rady-miejskiej-w-serocku-z-dnia-25-czerwca-2018r-w-sprawie-zmiany-mpzp-miasta-serock-obszar-b-uchwalonego-uchwala-nr-165-xvii-2016-rady-miejskiej-w-serocku-z-dnia-28-stycznia-2016-roku.pdf
https://www.bip.serock.pl/plik,9849,uchwala-nr-500-xlvi-2018-rady-miejskiej-w-serocku-z-dnia-25-czerwca-2018r-w-sprawie-zmiany-mpzp-miasta-serock-obszar-b-uchwalonego-uchwala-nr-165-xvii-2016-rady-miejskiej-w-serocku-z-dnia-28-stycznia-2016-roku.pdf
https://www.bip.serock.pl/plik,9849,uchwala-nr-500-xlvi-2018-rady-miejskiej-w-serocku-z-dnia-25-czerwca-2018r-w-sprawie-zmiany-mpzp-miasta-serock-obszar-b-uchwalonego-uchwala-nr-165-xvii-2016-rady-miejskiej-w-serocku-z-dnia-28-stycznia-2016-roku.pdf
https://www.bip.serock.pl/plik,9849,uchwala-nr-500-xlvi-2018-rady-miejskiej-w-serocku-z-dnia-25-czerwca-2018r-w-sprawie-zmiany-mpzp-miasta-serock-obszar-b-uchwalonego-uchwala-nr-165-xvii-2016-rady-miejskiej-w-serocku-z-dnia-28-stycznia-2016-roku.pdf
https://www.bip.serock.pl/plik,9849,uchwala-nr-500-xlvi-2018-rady-miejskiej-w-serocku-z-dnia-25-czerwca-2018r-w-sprawie-zmiany-mpzp-miasta-serock-obszar-b-uchwalonego-uchwala-nr-165-xvii-2016-rady-miejskiej-w-serocku-z-dnia-28-stycznia-2016-roku.pdf


Uchwała Nr 433/XLVIII/2014 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 31.03.2014r. w sprawie miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego gminy Serock- sekcja C, powiat legionowski, woj. mazowieckie

Uchwała Nr 503/XLVI/2018 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 25 czerwca 2018r. w sprawie zmiany mpzp
gminy Serock- sekcja C1, uchwalonego uchwałą Nr 22/IV/2015 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 2 lutego
2015 roku

Uchwała Nr 502/XLVI/2018 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 25 czerwca 2018r. w sprawie zmiany mpzp
gminy Serock- sekcja E, uchwalonego uchwałą Nr 106/XI/2015 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 31 sierpnia
2015 roku

Uchwała Nr 342/XXXVII/2013 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 03.06.2013r. w sprawie miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego gminy Serock- sekcja F1 obręb Jadwisin

Uchwała Nr 138/XV/2015 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Serock- sekcja G, powiat legionowski, woj. mazowieckie

Uchwała Nr 553/LIII/2018 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 13 listopada 2018r. w sprawie uchwalenia
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Pogodnej w obrębie Wierzbica, gm. Serock

Uchwała Nr 467/XLIII/2018 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 23 kwietnia 2018r. w sprawie zmiany studium
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Serock

Gmina Wieliszew:

Miejscowe Plany Zagospodarowania Przestrzennego:

Michałów – Reginów; Uchwała Nr/XXXVIII/339/2017 Rady Gminy Wieliszew z dnia 28.07.2017

Komornica, Uchwała Nr 418/XXXVIII/339/2017 Rady Gminy Wieliszew z dnia 10.10.2006

Łajski, Uchwała nr XLV/426/2018 Rady Gminy Wieliszew z dnia 13.04.2018

Wieliszew, Uchwała Nr/IV/51/2019 Rady Gminy Wieliszew z dnia 28.02.2019, Uchwała Nr264/XIX/01
Rady Gminy Wieliszew z dnia 08.02.2001, Uchwała Nr XLV/428/2018 Rady Gminy Wieliszew z dnia
13.04.2018

2. Informacja o aktualnym rozporządzeniu/uchwale wyznaczającym aglomerację Serock

Uchwała nr 133/16 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 05.09.2016 roku zmieniającą uchwałę
w sprawie wyznaczenia aglomeracji Serock (Dz. Urz. Woj. z 2016 poz. 8154)

3. Informacja o długości i rodzaju sieci kanalizacyjnej lub planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej,
liczbie stałych mieszkańców aglomeracji, liczbie osób czasowo przebywających w aglomeracji oraz
przemyśle obsługiwanym przez sieć kanalizacyjną lub planowaną do budowy sieć kanalizacyjną oraz
oczyszczalnię ścieków, a także o wskaźnikach koncentracji. (§ 4 ust. 1 pkt 1 lit. a rozporządzenia)

a.Informacja o rodzaju sieci

rodzaj sieci
długość [km]

razem
istniejąca planowana (wsk.120)

planowana (wsk.
90)

Sanitarna grawitacyjna 105,676 21,95 13,759 141,385
Sanitarna tłoczna 20,26 1 1,281 22,541
Ogólnospławna 0 0 0 0
SUMA 125,936 22,95 15,04 163,926

Na terenie aglomeracji Serock istnieje sieć kanalizacji deszczowej o długości 13,1 km, a planowanej do
budowy przewiduje się 1,2 km.

Ponadto w zakresie planów inwestycyjnych Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów
i Kanalizacji w m.st. Warszawie S.A. w gminie Serock przewidziano budowę przewodu tłocznego o długości
ok. 4km. Inwestycja obejmuje wykonanie równoległego rurociągu tłocznego z pompowni P18 do komory W1.
Obecnie rurociąg tłoczny ułożony jest na stopniu wodnym (zaporze) na rzece Narew. Inwestycja ma na celu
zapewnienie bezpieczeństwa przesyłu ścieków poprzez zdublowanie rurociągu tłocznego. Założona długość
przewodu (ok. 4 km) obejmuje ułożenie dwóch niezależnych rurociągów (2x2km) z przejściem przez rzekę
Narew. Ze względu na fakt, iż ww. inwestycja obejmuje wyłącznie rurociąg tłoczny przesyłający ścieki

Id: 046C5985-6443-4454-B675-864C12311019. Projekt Strona 2



z pompowni do oczyszczalni ścieków, nie wiąże się  ona z podłączeniem nowych mieszkańców. – nie została
zatem przyporządkowana do żadnego ze wskaźników koncentracji. Ponadto MPWiK planuje zmodernizować
36,2 km sieci kanalizacji sanitarnej.

b.Informacja o mieszkańcach, osobach przebywających czasowo i przemyśle obsługiwanych przez
istniejącą sieć lub planowaną do budowy

miejscowość
stali

mieszkańcy
aglomeracji

mieszkańcy
[1 os = 1 RLM]

osoby przebywające
czasowo

[1 łóżko nocleg.
= 1 RLM]

przemysł
[RLM

– obliczona z ładunku]

sieć
istniejąca

sieć
planowana

sieć
istniejąca

sieć
planowana

sieć
istniejąca

sieć
planowana

NIEPORĘT 5869 3727 2110 999 0 0 0
SEROCK 7024 5670 1003 220 0 0 0
WIELISZEW 6009 5010 999 0 0 0 0

RAZEM 18902 14407 4112 1219 0 0 0

c.Wskaźnik koncentracji

(§ 3 ust. 4, 5 i 6 rozporządzenia)

miejscowość

Obszary o wskaźniku min. 120 osób na 1 km sieci Obszary o wskaźniku min. 90 osób na 1 km sieci
mieszkańcy
[1 os = 1
RLM]

osoby
przebywające

czasowo
[1 łóżko nocleg.

= 1 RLM]

sieć planowana
[km]

mieszkańcy
[1 os = 1 RLM]

osoby
przebywające

czasowo
[1 łóżko nocleg.

= 1 RLM]

sieć
planowana

[km]

a b c d e f

NIEPORĘT 2110 0 17,55 0 0 0
SEROCK 0 0 0 1003 0 11,14
WIELISZEW 648 0 5,4 351 0 3,9

RAZEM 2758 0 22,95 1354 0 15,04

Wskaźnik koncentracji dla terenów o minimalnej wartości 120 osób na 1 km planowanej do budowy sieci =
(a+b)/c (dla wartości branych z wersu RAZEM) = 120 osób na 1 km sieci

Wskaźnik koncentracji dla terenów o minimalnej wartości 90 osób na 1 km planowanej do budowy sieci =
(d+e)/f (dla wartości branych z wersu RAZEM) = 90. osób na 1 km sieci

4. Informacja o istniejących i planowanych do budowy oczyszczalniach ścieków, a w przypadku
aglomeracji zakończonych końcowym punktem zrzutu ścieków komunalnych, informacja do której
aglomeracji będą te ścieki odprowadzane, wraz z określeniem obciążenia oczyszczalni ścieków.

(§ 4 ust. 1 pkt 1 lit. b rozporządzenia)

Nazwa oczyszczalni ścieków: Zakład ”Dębe” (oczyszczalnia istniejąca).

Lokalizacja oczyszczalni ścieków (adres): Dębe 77; 05-140 Serock

Dane kontaktowe (telefon. e-mail, fax): tel. 22 445 84 50; oczyszczalnia.debe@mpwik.com.pl

Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków z oczyszczalni do środowiska (data, znak, oznaczenie
organu, termin ważności decyzji): Decyzja Starosty Legionowskiego nr 137/2012 z dnia 14.06.2012 r. (znak
ZŚ.6341.33.2012) - Pozwolenie na wprowadzanie oczyszczonych ścieków komunalnych z Oczyszczalni Ścieków
„Dębe” do wód powierzchniowych rzeki Narwi, poniżej stopnia wodnego w Dębem. – ważne do 31.12.2022 r.

Przepustowość oczyszczalni:

Pozwolenie wodnoprawne określa jedynie wartość maksymalną dobową, tj. 8250 m3/d.

-  średnia [m3 na dobę]: brak danych

-  maksymalna godzinowa (m3/h): brak danych
- maksymalna roczna [m3 na rok]: brak danych

Projektowa wydajność oczyszczalni ścieków[ RLM]:

Id: 046C5985-6443-4454-B675-864C12311019. Projekt Strona 3



obecnie: 44688, po realizacji inwestycji (zgodnie z koncepcją): 44 974

Ilość ścieków dostarczanych do oczyszczalni ścieków, zgodnie z danymi przedłożonymi w ostatnim
sprawozdaniu z realizacji KPOSK:

-  ścieki dopływające siecią kanalizacyjną [m3 na dobę]: 4 750,68

-  ścieki dowożone [m3 na dobę]: 539,72

-  średnie obciążenie oczyszczalni [m3 na dobę]: 5 290,41

-  ilość ścieków oczyszczonych w roku poprzednim [m3 na rok]: 1 931 094 (2018 rok)
- przewidywane średnie obciążenie oczyszczalni po zrealizowaniu planowanego zakresu sieci kanalizacji
sanitarnej [m3 na dobę]: 5 917,81

-  przewidywana ilość ścieków oczyszczalnych w roku po zrealizowaniu planowanego zakresu sieci kanalizacji
sanitarnej [m3 na rok]: 2 160 000 (plan na 2027 rok)

Odbiornik ścieków oczyszczonych zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym

-  nazwa odbiornika: rzeka Narew

-  kilometraż miejsca wprowadzenia ścieków oczyszczonych: 19+600

-  współrzędne geograficzne wylotu: długość (E) 20,8972, szerokość (N) 52,4886

Wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków surowych
Wskaźnik Wartość (średnioroczna z pomiarów)* Uwagi

1 2 3
BZT5 [mgO2/dm3] 334,0

ChZTCr [mgO2/dm3] 748,0

Zawiesina ogólna [mg/dm3] 434,0

Fosfor ogólny [mgP/dm3] 9,2

Azot ogólny [mgN/dm3] 61,9

Wartości wskaźników lub % redukcji zanieczyszczeń ścieków oczyszczonych
Wskaźnik Wartość lub % redukcji zgodnie z

pozwoleniem wodnoprawnym**
Wartość (średnioroczna z pomiarów)*

BZT5 [mgO2/dm3] 15 4,9
ChZTCr [mgO2/dm3] 125 32,8
Zawiesina ogólna [mg/dm3] 15 6,5
Fosfor ogólny [mgP/dm3] 2 0,3
Azot ogólny [mgN/dm3] 35 7,9

*zgodnie ze sprawozdaniem z realizacji KPOŚK za 2018 r.

** wartości dopuszczalne określone w pozwoleniu wodnoprawnym

Typ oczyszczalni ścieków:

PUB1 - oczyszczalni biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N), fosforu (P) spełniająca
standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji ≥ 100 000 RLM

Podstawowe informacje na temat zamierzeń inwestycyjnych z zakresu budowy, rozbudowy lub modernizacji
oczyszczalni: budynek krat – modernizacja, piaskownik – modernizacja, zbiornik retencyjny ścieków – budowa,
osadnik wstępny – modernizacja, kanał ściekowy (zbiornik uśredniający – pompownia ścieków) – przebudowa
lub rozbudowa, pompownia ścieków – modernizacja i przebudowa, reaktory biologiczne – modernizacja, stacja
dmuchaw – przebudowa, instalacja magazynowania i dozowania koagulantu PIX – modernizacja, osadniki
wtórne – modernizacja, pompownia lokalna – modernizacja, koryto pomiarowe ścieków oczyszczone –
modernizacja, kanał ścieków oczyszczonych – przebudowa lub budowa, pompownia recyrkulacji osadu –
modernizacja, pompownia osadu wstępnego (surowego) – modernizacja, zagęszczacz grawitacyjny osadu
wstępnego zblokowany z układem biofiltracji – budowa, pompownia osadu wstępnego zagęszczonego –
budowa, budynek wielofunkcyjny – przebudowa, komory fermentacyjne – budowa, budynek operacyjny –
budowa, odsiarczalniki biogazu – budowa, zbiornik biogazu – budowa, węzeł podniesienia ciśnienia – budowa,
pochodnia biogazu – budowa, instalacja biogazowego zespołu kogeneracyjnego – budowa, zbiornik buforowy
osadu ustabilizowanego – budowa, instalacja do oczyszczania odcieków z odwadniania osadu – budowa.

Id: 046C5985-6443-4454-B675-864C12311019. Projekt Strona 4



5. Informacja o systemie gospodarki ściekowej:

(§ 4 ust. 1 pkt 1 lit. c rozporządzenia)

a.Informacja o średniej dobowej ilości ścieków komunalnych powstających na terenie planowanej
aglomeracji oraz ich składzie jakościowym

Ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji: 5290,40 m3 na dobę

Wskaźnik Wartość
wskaźnika zanieczyszczeń

uwagi

1 2 3
BZT5 [mgO2/dm3] 334,0

ChZTCr [mgO2/dm3] 748,0

zawiesina ogólna [mg/dm3] 434,0

fosfor ogólny [mgP/dm3] 9,2

azot ogólny [mgN/dm3] 61,9

b.Informacja o przepustowości istniejącej oczyszczalni ścieków w m3 na dobę

Na terenie aglomeracji znajduje się tylko jedna oczyszczalnia ścieków o przepustowości 8250 m3/d. m3 na
dobę opisana w pkt. 4.

c.Informacja o ilości i składzie jakościowym ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady
do systemu kanalizacji zbiorczej

Wykaz zakładów przemysłowych oraz określenie charakteru zakładów usługowych podłączonych do systemu
kanalizacji zbiorczej:

L.p. Nazwa obiektu Gmina Charakter zakładu usługowego

1. CEPRY Kuczyńscy-Sosnowscy Sp.J. Nieporęt usługi gastronomiczne

2. ul. Zegrzyńska 10A, 05-126 Nieporęt Nieporęt usługi gastronomiczne

3. J.W. Construction Holding S.A. Nieporęt usługi gastronomiczne

4. Hotel Mario, Zegrze Południowe Nieporęt usługi gastronomiczne

5. Hotel Parasol, Nieporęt Nieporęt usługi gastronomiczne

6. Hotel Marina Diana, Białobrzegi Nieporęt usługi gastronomiczne

7. Agroturystyka u Elżbiety, Białobrzegi Nieporęt usługi gastronomiczne

8. Pokoje gościnne u Bożeny, Białobrzegi Nieporęt usługi gastronomiczne

9. Pokoje gościnne u Marii, Białobrzegi Nieporęt usługi gastronomiczne

10. Centrum konferencyjno-Rekreacyjne
Promenada, Rynia

Nieporęt usługi gastronomiczne

11. WDW Rynia, Rynia Nieporęt usługi gastronomiczne

12. Ośrodek Szkoleniowy Allianz, Rynia Nieporęt usługi gastronomiczne

13. Pokoje gościnne u Aliny, Rynia Nieporęt usługi gastronomiczne

14. Bar "U Masełka", Bulwar Nadnarwiański ul.
Piaskowa 8, 05-140 Serock

Serock usługi gastronomiczne

15. Pizzeria La Trattoria
ul. Retmańska 6, 05-140 Serock

Serock usługi gastronomiczne

16. Restauracja Piwniczka
ul. Retmańska 5, 05-140 Serock

Serock usługi gastronomiczne

17. Naleśnikarnia "KOLOROWY TALERZ"
ul. Rynek 13, 05-140 Serock

Serock usługi gastronomiczne

18. Cukiernia SWEET HOME
ul. Rynek 3, 05 - 140 Serock

Serock usługi gastronomiczne

Id: 046C5985-6443-4454-B675-864C12311019. Projekt Strona 5



19. Best Kebab And Restaurant
ul. Pułtuska 23, 05-140 Serock

Serock usługi gastronomiczne

20. Bar restauracyjny Kuchnia Polska
ul. Pułtuska 25, ul. Kościuszki 2, 05-140 Serock

Serock usługi gastronomiczne

21. Kawiarnia Mała czarna i nie tylko
ul. Pułtuska 42, 05-140 Serock

Serock usługi gastronomiczne

22. Burger Serock
ul. Pułtuska 31, 05-140 Serock

Serock usługi gastronomiczne

23. Pizzeria Nowa Diabolica
ul. Pułtuska 50, 05-140 Serock

Serock usługi gastronomiczne

24. SAKURA SUSHI
ul. 11 Listopada 2B, 05-140 Serock

Serock usługi gastronomiczne

25. Dom Weselny Landa
05-140 Serock, ul. Pułtuska 59b

Serock usługi gastronomiczne

26. Restauracja - Kawiarnia na terenie Centrum
Szkoleniowego Orange
ul. Wyzwolenia 57, 05-140 Serock

Serock usługi gastronomiczne

27. Pizzeria Memo
Wierzbica, ul. Na Skarpie 26, 05-140 Serock

Serock usługi gastronomiczne

28. Restauracja Sapa
Wierzbica, ul. Na Skarpie 24, 05-140 Serock

Serock usługi gastronomiczne

29. Pizzeria Ca'del Bosco
ul. Polna 16, 05-140 Serock

Serock usługi gastronomiczne

30. AZYL CAFE
ul. Zegrzyńska 42, 05-140 Serock

Serock usługi gastronomiczne

31. „BAR LOKATA” Anna Piwowska
05-119 ŁAJSKI, UL. KOŚCIELNA 2

Wieliszew usługi gastronomiczne

32. „BAR PO STAREMU” Beata Duchnowska
05-119 ŁAJSKI, UL. NOWODWORSKA 80,

Wieliszew usługi gastronomiczne

33. „KUCHNIA SMAKÓW u Okrasy”
05-135 WIELISZEW, UL. 600-LECIA 34B

Wieliszew usługi gastronomiczne

Ilość ścieków przemysłowych powstających na terenie aglomeracji [m3 na dobę]:
246,29 (na podstawie ilości w roku 2019).

Wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków surowych
Wskaźnik Wartość wskaźnika zanieczyszczeń* Ładunek zanieczyszczeń

odprowadzany w ciągu doby
1 2 3